

Wychodzi w Krakowie
co tydzień przez czas pory zdrojowo-
kąpielowej.

Biuro Redakcyi i Administracyi
w KRYNICY

w c. k. Zakładzie Zdrojowym.

Prenumeratę miejscową przyjmuje
Administracya „Czasu“ w Krakowie,
gdzie także dostać można poje-
dynczych Numerów „Krynicy.“

KRYNICA

Tygodnik poświęcony ojczystym Zakładom
zdrojowo-kąpielnym.

Redaktor

Dr. MICHAŁ ZIELENIEWSKI

Lekarz Rządowy c. k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy.

Prenumerata wynosi

w Krakowie na miejscu 1 zhr.
w Monarchii austriacko-
węgierskiej z przesy-
łką pocztową 1 zhr. 20 c.

Numer pojedynczy . . . — 6 „

Należytość za prenumeratę lub za
umieszczenie ogłoszeń odsyłać na-
leży franco do **Biura Administracyi.**

O BOROWINIE LEKARSKIEJ

z poglądem na

KĄPIELE BOROWINOWE

udzielane w Krynicy,

skreślił

Dr. Zieleniewski.

Geograficzne rozszerzenie torfowisk.

(Ciąg dalszy).

Oddawna w Polsce prawdziwi miłośnicy swego kraju zwracali uwagę na użytki i zastosowanie torfu do rozmaitych celów, jak o tém świadczą pisma przedmiotu tego dotyczące. Po RZĄCZYŃSKIM (*Histor. curios. natural. Reg. polon.*), który przedmiot w mowie będący ogółowo tylko traktuje, może najpierwszy Józef hr. MNISZECH, starosta sanocki, napisał po francuzku rozprawę o torfie, którą z polecenia MAŁACHOWSKIEGO, Refer. W. K., BOHOMOLEC na język polski przełożył i drukiem w r. 1771 w Warszawie ogłosił. *) Inném nierównie obszerniejszém piśmie przysłużył się naszej literaturze Joachim HEMPEL z niemieckiego przepol-szczoném, które z rozkazu swego chlebodawcy i dobroczyńcy X. Ad. CZARTORYSKIEGO w r. 1802 wydał w Lublinie **). Nie ulega przeto wątpliwości, iż torf w wielu miejscach

*) „*Uwagi z doświadczenia czyli opisanie dokładne torfu, którym między wielu innymi pismami, przysędzona jest nagroda w Berlinie.* Napisane przez hr. JÓZEFA MNISZCHA, Star. Sanoc. Towarzysza Ekonom. Akademii Bernańskiej, z franc. na polski język przełożone“ w Warszawie 1771. 8ka.

Pisemko na swój czas, w którym wydane zostało, godne wielkiej pochwały, nie obszerne, bo tylko 46 str. zawierające, ale pełne treści.

**) „*Nowe teoretyczne i praktyczne opisanie torfu i jego użycia*“, z rękopismu bezimiennego praktyka, z przydanemi niektórymi uwagami, przez Konst. Riemai Sekr. Towarz. Ekon., z niemieckiego przetłumaczone, z figurami“ w Lublinie 1802 8ka.

Pismo na dzisiaj bez wartości. Tłumacz powyższego dzieła JOACHIM HEMPEL, za panowania Stanisława Augusta był kapitanem gwardyi konnej, później wyszedłszy ze służby wojskowej, za namową X. A. Czartoryskiego był jego budowniczym, a w r. 1809 umarł w Puławach. (Wiadomość z notat Dra ŻEBRAW-SKIEGO).

oddawna w Polsce wyzyskiwano. Jak widzieliśmy poprzednio torfownie już w r. 1765 przez Stan. LUBOMIRSKIEGO były zakładane około Łańcuta w Przemyskiem, około Konstantynowa w gub. Wołyńskiej, nareszcie w Polsce w Sandomierskiem i Wiślickiem. Jeszcze wcześniejsze używanie torfu znajdujemy w dawnych Prusach polskich, niedaleko Gdańska, Malbarga i t. p., gdzie wyzyskiwanie jego na opał odnosi się do bardzo dawnych czasów.

W ostatnich czasach zakładano nowe torfownie w Król. Polskiem, jak n. p. we wsi Klimontowie, miła za miastem Wodzisławiem, tudzież w okręgu b. Rzeczypospolitej Krakowskiej we wsi Sciejowicach i w Bobrku, a w Galicyi między Przeciszowem a Zatorém, tudzież w Kobylance niedaleko Skawiny. W Bobrku istniała niedawno torfiarnia, gdzie wyrabiano ów materiał w kształcie cegieł na opał, po poprzedniém wytakaniu z niego wody. Z Klimontowa (Król. Pols.) rozwożono wykrawane z torfu cegiełki, jako materiał opałowy na sprzedaż, a okazy jego przedstawiały zbity, czarny i jednolity torf, wybornie palny i to z tak małym swądliwym dymem, iż go nawet na opał w pokoju na kominkach używano. O wiele gorszym pod wyż wyrażonym względem miał być wydobywany torf w Kobylance lub w Sciejowicach.

(C. d. n.)

ROZMAITOŚCI.

KOMISYA BALNEOLOGICZNA w Towarzystwie Lekarskiem Krakowskiem,

d. 27 Stycznia 1877 zawiązana.

Kierunek i zadanie Balneologii spółczesnej w ogóle, w szczególności zaś Balneologii krajowej i Komisji Balneologicznej.

przez

Prof. Dra Korczyńskiego.

(Rzecz miana na posiedzeniu Komisji Balneologicznej Tow. lek. krak. d. 9 marca 1877).

(Dokoniczenie).

Komisya balneologiczna często odnosić się będzie do lekarzy zdrojowych i wymagać od nich współdziałania w pracy. Jakże więc pojmować należy stanowisko, obowiązki

i zakres działania lekarzy zdrojowych a przede wszystkim lekarzy zakładowych? Lekarz zakładowy jest głównym filarem, rzec można duszą zakładu; od jego usiłowań zależy przede wszystkim: powodzenie, sława i wzrost zdrojowiska. Stojąc na stanowisku obecnym wiedzy lekarskiej a w szczególności Balneologii i świadomy celów swęj specjalności, a zarazem czynników leczniczych zdrojowiska, lekarz zakładowy powinien: otaczać najściślejszą opieką lekarską swych chorych, uwzględnić należyte warunki dyjetetyczne i higieniczne, umieć zastosować wszystkie środki pomocnicze, ale zarazem mieć taką powagę i wpływ na zarząd zdrojowiska, aby wskazać jego co do urzędzenia całego zasobu leczniczego, a nawet co do wewnętrznego zarządu zdrojowiska, były wyrocznią dla zarządów zdrojowych. Do niego należy: szczegółowe poznanie i opisanie zakładu pod względem statystycznym i topograficznym, bliższe określenie wskazań i przeciwwskazań leczniczych, badanie umięjętne wpływu: zdroju, kąpieli, klimatu i środków pomocniczych na ustrój zdrowy i chory, zastosowanie postępow balneologicznych do zdrojowiska jego opiece powierzzonego, jak niemniej systematyczne zawiadamianie publiczności lekarskiej o stanie i postępie zakładu.

Wskazując lekarzom zdrojowym tyle rozmaitych a trudnych zadań, Komisya balneologiczna winna w zamian otoczyć lekarzy zdrojowych swą powagą i wesprzeć wpływem w stosunkach ich: do zarządów zdrojowych, lekarzy domowych i publiczności, a zarazem ułatwić i umożliwić pracę w kierunku naukowym. W kilku zdrojowiskach widzimy już z przyjemnością, że lekarz jest właściwym kierownikiem zakładu; zapewne i inne zakłady podążą za tym przykładem, zwłaszcza, gdy przekonają się o pożyteczności takiego urzędzenia i gdy Komisya balneologiczna opíše osobną instrukcyą zakres działania zarządu i lekarza zakładowego. Im lepsze pojęcie o Balneologii wyrobi Komisya u lekarzy praktycznych, tém łatwiejszém stanie się zadanie lekarza zdrojowego w obec chorych, tém rzadziej spotykać się będziemy z poleceniami lekarzy domowych, które kępują w zupełności swobodę działania i czynność leczniczą lekarza zdrojowego. Im więcej zarządy zdrojowisk cenić będą rady i wskazówki lekarza, tém większy będzie wpływ jego na chorych.

Jednym z najważniejszych zadań Komisji powinno być dążenie do zakładania szpitali zdrojowych i stacyj balneologicznych, gdzieby lekarz zdrojowy miał sposobność dokładnego postrzegania wpływu czynników leczniczych i czynienia doświadczeń naukowych. Strona naukowa naszęj Balneologii może tylko w ten sposób prawdziwie się rozwinąć, a sprawozdania zdrojowe po założeniu szpitali nie powinny już być li tylko obrazem administracyjnym i statystycznym zdrojowiska, jakimi niestety są dotąd z małemi tylko wyjątkami.

W celu wprowadzenia do prac naukowych lekarzy zdrojowych pewnego jednolitego kierunku, powinna Komisya balneologiczna wypracować jak najogólniejszą instrukcyę naukową, któraby służyła jako wskazówka poważnej pracy, zmierzającej do bliższego poznania naszych zdrojowisk. Instrukcyja ta powinna stanowić jednę organiczną całość z programem prac Komisji balneologicznej, tak szczegółowo i z tak gruntowną znajomością rzeczy nakreślonym przez Dra LUTOSTAŃSKIEGO dla byłęj Komisji balneologicznej

w Akademii Umiejęności, z programem, który jako spuściżnę po naszęj poprzedniczce przyjąć możemy w tém przekonaniu, że obejmuje wyczerpująco nasze zadanie naukowo, pojęte według obecnego stanowiska nauki.

Przedstawiwszy w tym ogólnym zarysie zapatrywanie moje na cel i zadanie Komisji balneologicznej, mam nadzieję, że jeden naukowy cel połączy nas w przyjazne koło pracowników na niwie umięjętności balneologicznej, zastosowanęj do wyłącznych stosunków i potrzeb kraju.

Na temżesamém (z kolei II) posiedzeniu Komisji balneologicznej uchwalono: pozostać do Zarządów zdrojowisk krajowych odezwe i program zbiorowego przedstawienia: (na tegorocznej wystawie we Lwowie) wód mineralnych ojczyistych, przetworów z nich wyrabianych i wszelkich okazów zdrojowo-kąpielnych.

Następnie Dr. LUTOSTAŃSKI przedstawił plany szpitalu zdrojowego w Iwoniczu, który już z d. 1 Czerwca r. b. ma być oddany na użytek publiczny dla ubogich, leczenia wodami iwoniękiami potrzebujących. Szczęśliwy Iwonicz wyprzedził w tego rodzaju sprawie wszystkie galicyjskie zakłady zdrojowe!

Wybór komitetu do wypracowania organicznego Statutu dla zdrojowisk ojczyistych, jednę z najżywotniejszych spraw, a naglących desideratów dla naszych zakładów zdrojowych; tudzież odczyt rozprawy Dra ŚCIBOROWSKIEGO, p. t. „Kilka słów o Zakopanem“, jakoteż obszernęj doświadczałnej pracy przez Dra SKÓRCZEWSKIEGO podjętęj i opisanęj p. t. „O wpływie ciepłoty wód lekarskich na szybkość ich chłonięcia w przewodzie pokarmowym“ zakończył niezwykle długie a wielce ożywione to posiedzenie.

Nadmieniam tutaj należy, iż rozprawa o Zakopanem spowodowała uchwałę Komisji zawiązania stałego komitetu dla spraw Zakopanego i Jaszczurówki, mającego wraz z Towarzystwem Tatrzańskiem omysleć środki ku utworzeniu z Zakopanego i Jaszczurówki zakładu do leceń kąpielowych, dyjetetycznych i klimatycznych.

WSPÓŁCZESNY RUCH GOŚCI w zdrojowiskach krajowych.

				osób
W Ciechocinku	od otwarcia Zakładu	do	28 Lipca	2128.
W Iwoniczu	" " "	" "	20 "	1240.
W Krynicy	" " "	" "	6 Sierp.	1921.
W Lubieniu	" " "	" "	30 Czerw.	219.
W Rabce	" " "	" "	19 Lipca	389.
W Szczawnicy	" " "	" "	31 "	1976.
W Swoszowicach	" " "	" "	24 "	104.

KORESPONDENCYE ZE ZDROJOWISK KRAJOWYCH.

Ruch do Krynicy pociągami spacerowemi.

Według urzędowych wiadomości przyjechało pociągami spacerowym do stacyi Muszyna-Krynica:

Na dniu	22 Lipca	b. r.	osób 105.
" "	29	" " "	135.
" "	5 Sierpn.	" "	74.

KRONIKA WIADOMOSCI BIEŻĄCYCH

O ZDROJOWISKACH KRAJOWYCH.

Krynica. Dowiadujemy się z ogłoszenia, przez tutejszy zarząd zdrojowy uskutecznionego, iż dochód z wykładów pana HENRYKA SCHMITTA w d. 24 i 28 lipca odbytych, na korzyść funduszu budowy kaplicy murowanej rz. kat. obrządku, w zdrojowisku tutejszem wnieść się mającej, przyniósł **ogółem zfr. 160**, które ofiarodawca polecił złożyć w Kasie oszczędności w Nowym Sączu.

* * *
Krynica. W dniu 2go sierpnia bawiono się tu bardzo ochoczo na zabawie z tańcami, urządzonj w dolnej sali gmachu łaźnienkowego. Dochód z tego bału w kwocie 160 zfr. wraz z kwotą z wykładów pana SCHMITTA otrzymaną, umieszczono

w Nowo-sądeckiej Kasie oszczędności, jako ofiarę gości tu przebywających na budowę kościoła rzymsko-kat. obrządku, w tutejszym Zakładzie zdrojowym wnieść się mającego.

Doliczywszy do poprzednio na powyższy cel uzbieranego funduszu tegoroczne składki, ofiary dotychczasowe na przyszłą budowę tutejszego kościoła rzymsko-katolickiego dotychczas **wynoszą 833 zfr. 11 cent.**

* * *
Krynica. Zachęcony prośbami tutejszych gości p. HENRYK SCHMITT, dał się tu d. 4go b. m. po raz trzeci słyszeć z publicznym wykładem „*O konfederacji Radomskiej*“, przeznaczając cały dochód z takowego na pogorzalców Wieliczki.

Główny Redaktor *Dr. Michał Zieleniewski.*

Redaktor odpowiedzialny *Józef Łakociński.*

X. LISTA GOŚCI

przybyłych do c. k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy

od dnia 30 Lipca do 6 Sierpnia 1877 r.

932. Rzechta Jakób Mojżesz, kupiec z bratem z Ozorkowa (Kr. P.)	osób 2	przybył 29	Lipca	pod Łososiem.
933. Goldberg Róża, kupcowa ze służą z Drohobycza	" 2	" 29	" "	" "
934. Dr. Tabaczyński Leopold, lekarz z żoną z Król. Polsk.	" 2	" 30	" "	w hotelu Krakowskim.
935. Romanowska Julia, obywatelka z Lubienia	" 1	" 30	" "	" "
936. Małecki Leon, urzędnik z Warszawy	" 1	" 30	" "	w Hotelu Warszawskim.
937. Łapińska Julia, żona kupca z córką z Warszawy	" 2	" 30	" "	pod Góralem.
938. Lange Anna, obyw. z córką z Warszawy	" 2	" 30	" "	u Aroniego.
939. Kramsztyk Marcei, adwokat z żoną z Warszawy	" 3	" 30	" "	w Hotelu Warszawskim.
940. Rozwadowski Izidor, urzędnik c. k. Namiestnictwa ze Lwowa	" 1	" 30	" "	pod Sobieskim.
941. Borkowski Henryk, wł. dóbr z Zaleszczyk	" 1	" 30	" "	w Hotelu Warszawskim.
942. Katzenelenbogen Józef, podrabin z służącym	" 2	" 30	" "	u Sal. Brauna.
943. Lanikiewicz Józef, konceptista c. k. Namiestn. z Kołomyi	" 1	" 30	" "	w Hotelu Krakowskim.
944. Bogdanowicz Zygmunt, właś. dóbr z Letatyna	" 1	" 31	" "	" " " "
945. Dr. Berthleff Karol, Prezes Rady Sanitarnej kraj. ze Lwowa	" 1	" 31	" "	" " " "
946. Reiss Juliusz, kupiec ze Lwowa	" 1	" 31	" "	" " " "
947. Melowański Paweł, sekretarz gubern. z Warszawy	" 1	" 31	" "	pod Palma.
948. Książę Sanguszko Eustachy, wł. dóbr z ks. Teresą Sanguszko i guwern. z Tarnowa	" 3	" 31	" "	w Hotelu Warszawskim.
949. Janotha Juliusz, prof. z Warszawy	" 1	" 31	" "	" " " "
950. Potocka Karolina, żona krawca z Gorlic	" 1	" 31	" "	" " " "
951. Fiehauser Stanisław, właś. dóbr z Januszkowic	" 1	" 31	" "	w Hotelu Krakowskim.
952. Zoria Anna, żona adwokata z synem z Wiednia	" 2	" 31	" "	pod Białą Różą.
953. Mester Kalman, czel. krawiecki z Mendlem z Tarnowa	" 2	" 31	" "	w Kramie N. 1.
954. Rudner Marya, właś. dóbr z córką z Tarnowa	" 2	" 31	" "	u Eisa.
955. Samueli Zuzanna, żona kupca z Kołomyi	" 1	" 31	" "	" "
956. Szczawiński Antoni, obyw. z żoną z Bogusławie (Kr. Polskie)	" 2	" 31	" "	pod Strzelcem.
957. Bisanz Gustaw, zast. profes. techn. ze Lwowa	" 1	" 31	" "	pod Kosynierem.
958. Zarewicz Bronisława, żona aptek. z synem i służą z Sanoka	" 3	" 30	" "	pod Kurkiem.
959. Kowalska Julia, żona radcy z M. Nadachowską z Lachowic	" 2	" 31	" "	pod Pogonią.
960. Ściborowska Sabina, obyw. z Ludwiką Winnicką z Warszawy	" 2	" 1	Sierpnia	pod Strzelcem.
961. Mühlstein Leizor, kupiec z Rogużna	" 1	" 1	" "	u Müllera.
962. Zins Naftali,	" 1	" 1	" "	" "
963. Zins Majer	" 1	" 1	" "	" "
964. Fischer Chaje, żona kupca z Borysławia	" 1	" 1	" "	" "
965. Geldblum Mortko, kupiec z Rosyi	" 1	" 1	" "	pod Palma.
966. Jechwolf Salomon, kupiec z żoną z Równego (Wołyń)	" 2	" 1	" "	" "
967. Tewtelkowski Berl, kupiec z Rosyi	" 1	" 1	" "	" "

968. Chajm Abraham, kupiec z Rosyi	osób	1	przybył	1	Sierpnia	pod	Palma.
969. Hollender Eljasz, " "	"	1	"	1	"	"	"
970. Murawczyk Mirl, żona kupca z wnuczk. i sł. z Łucka (Rosya)	"	3	"	1	Lipca	"	"
971. Gutwirth R., propinator z Radomyśla	"	1	"	29	"	u	Braunfelda.
972. Grünfeld Berl, kelner z Tarnowa	"	1	"	31	"	"	"
973. Niesiołowski Konrad, właś. dóbr z Król. Polskiego	"	1	"	1	Sierpnia	pod	Cisem.
974. Schedler Aniela, nauczycielka z Krakowa	"	1	"	1	"	"	"
975. Chrościelewski Jan, obyw. "	"	1	"	1	"	pod	Zamkiem Nr. 16.
976. Band Sara, żona kupca z Tarnowa	"	1	"	2	"	u	M. Luftgłasa.
977. Weinfeld Gutla, żona kupca z Łęczyna	"	1	"	2	"	"	"
978. Stojowska Marya, wł. dóbr z synem i sługą z Krakowa	"	3	"	2	"	u	Nitribitta.
979. Węzkowski Eustachy, urzęd. banku polsk. z Warszawy	"	1	"	2	"	pod	Sobieskim.
980. Podlewski Józef, właś. dóbr z Wiśmowszyka	"	1	"	2	"	"	Cisem.
981. Znamirowska Ludmiła, obyw. z rodziną i sługą ze Skąła	"	4	"	2	"	w	hotelu Warszawskim.
982. Raber Cecylia, kupcowa ze Lwowa	"	1	"	3	"	pod	Palma.
983. Ringler R., kupiec z Sieniawy	"	1	"	3	"	"	"
984. Markiewicz Michał, notaryusz z żoną i siostrą	"	3	"	4	"	w	Hotelu Warszawskim.
985. Berggrün Alfred, Dr. Med. ze Szczurowy	"	1	"	4	"	"	"
986. Szporyszowa Kamilla, żona aptekarza z Chrzanowa	"	1	"	4	"	pod	Strzelcem.
987. Kaniwska Marya, żona notaryusza z córką z Rzeszowa	"	2	"	4	"	"	"
988. Fibich Władysław, obyw. z żoną i sługą z Lipinka	"	3	"	3	"	w	hotelu Krakowskim.
989. Janicki Ignacy, Dr. filozofii z Krakowa	"	1	"	3	"	pod	Ulanem.
990. Herzig J. D., fabrykant z Sanoka	"	1	"	20	Lipca	u	L. Braunfelda.
991. Terenkozy Władysław, art. dram. z żoną i córką z Poznania	"	3	"	4	Sierpnia	w	Hotelu Krakowskim.
992. Komorowska J. W., obyw. ze Lwowa	"	1	"	4	"	pod	Zegarem.
993. Greliński Józef, sekretarz Towarz. roln. ze Lwowa	"	1	"	4	"	w	Hotelu Krakowskim.
994. Albus Karol, kontrolor lasów z Krzeszowic	"	1	"	4	"	pod	Białym Orłem.
995. Lewkowicz Józef, obyw. z Krzeszowic	"	1	"	4	"	"	"
996. Nowicka Flora, obyw. z synem z Wołynia	"	2	"	4	"	w	Hotelu Krakowskim.
997. Dobrzańska Cezaryna, wdowa po adjunk. z córką z Tarnowa	"	2	"	4	"	pod	Ulanem.
998. Wiśniewska Cecylia, żona prokurat. z córką z Warszawy	"	2	"	5	"	pod	Litwinką.
999. Piecharska Wienieczysława, żona urzęd. z dziec. i sł. z Warszawy	"	3	"	5	"	pod	Zegarem.
1000. Stojowska Ludwika, żona obywatela	"	1	"	5	"	"	"
1001. Marynowska Seweryna, właś. dóbr z córką i sługą z Tymowa	"	3	"	5	"	pod	Sobieskim.
1002. Moldenhawer Aleks., urzędnik sądowy z Warszawy	"	1	"	5	"	w	Hotelu Krakowskim.
1003. Dłuszewski Floryan, właś. dóbr z Lipnicy	"	1	"	5	"	"	"
1004. Wejda Jan, właś. dóbr z Niecen	"	1	"	5	"	"	"
1005. Jastrzębski Emil, właś. dóbr z Łowczówka	"	1	"	5	"	"	"
1006. Epstein Juliusz, kupiec z Krakowa	"	1	"	5	"	pod	Pogonią.
1007. Ringer Karol, nauczyciel z Żywca	"	1	"	5	"	w	Hot. Warszawskim.
1008. Jaworski Franciszek, obyw. z żoną z Warszawy	"	2	"	5	"	"	"
1009. Rogosz A. J. O., Redaktor i właś. Dzień. Lwow. ze Lwowa	"	1	"	5	"	"	"
1010. Białecki Władysław, właś. dóbr z synem z Król. Pol.	"	2	"	5	"	u	Eisa.
1011. Korczyński Michał, Dr. praw z rodziną z Krakowa	"	4	"	5	"	pod	Cisem.
1012. Świdarska Antonina, żona urzęd. z Warszawy	"	1	"	6	"	u	Hittla.
1013. Morgenbesser Rose, kupcowa z Tarnowa	"	1	"	6	"	u	M. Luftgłasa.
1014. Piaszczyńska Marya, właś. dóbr z 2 córkami z Kr. Polsk.	"	3	"	6	"	pod	Sobieskim.
1015. Przysiecki Michał, notaryusz z żoną i córką z Warszawy	"	3	"	29	Lipca	w	Hotelu Warszawskim.
1016. Sarnowski Jakób, służący z Gorlic	"	1	"	6	Sierpnia	w	Hotelu Warszawskim.
1017. Kuncewicz Anna, żona księdza gr. kat. z dziec. ze Lwowa	"	3	"	6	"	pod	Ulanem.
1018. Warzycka Marya, obyw. z sługą z Krakowa	"	2	"	6	"	pod	Opatrznością.
1019. Wysiękierska Natalia, obyw. z Warszawy	"	1	"	6	"	pod	Orłem N. 8, 9.
1020. Wojciechowski Tadeusz, obyw. z żoną ze Lwowa	"	2	"	4	"	"	"
1021. Stobnicka Joanna, właś. dóbr z Tymowy	"	1	"	6	"	"	Topolami N. 8.
1022. Nowotna Amelia, " " z sługą z Kupowca	"	2	"	6	"	"	"

Razem rodzin 91 czyli 143 osób.

Pozostało z poprzedniej listy " 931 " 1778 "

Od otwarcia Zakładu było razem rodzin 1022 czyli 1921 osób.

Krynica dnia 7 Sierpnia 1877.

Franciszek Wagner,
polit. inspektor zdrojowy.